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Paris, 24 Ekim 2022 – Elektrikli veya hidrojen yakıtlı araçlara geçişin her zamankinden 
daha kapsamlı bir incelemeye tabi tutulduğu bu günlerde lityum, hayati öneme sahip 
stratejik bir ham madde olarak gündeme geliyor. İlk lityum madeninin 2027 yılında 
Fransa'da açılması planlanıyor. Bakır ve diğer birçok cevher gibi, lityum üretimi ve 
talebi, büyük oranda makroekonomik eğilimlere ve küresel büyüme fırsatlarına 
bağlıdır. Bununla birlikte, yaz başından bu yana çoğu metalin fiyatında yaşanan 
düşüşe karşın lityum fiyatını korumayı başarmış ve yüksek seviyede kalmaya devam 
etmiştir. Lityum kullanan sektörlerin özellikle otomobil endüstrisinin, kısa vadeli 
beklentilerinin oldukça karmaşık olduğu bir ortamda bu trend özellikle dikkat 
çekicidir. 
 
Yüksek talep ve yetersiz kalan arzı ile Lityum önemli bir role sahip  
 
Lityum, ekonomide karbon seviyesini düşürmede kritik role sahip bir bileşendir: elektrikli 
araçlarda kullanılan piller ağırlıklı olarak (bu?) beyaz metalden yapılır. Enerji depolamada 
yaşanan zorluklar sebebiyle yeri doldurulması zor olan bu kaynak, 2000'li yılların başında 
tekrar gündeme geldi. Şu anda arz, hem talebi karşılamakta yetersiz kalıyor hem de 
yatırım eksikliğinden dolayı bir baskı yaşıyor. Batı ekonomileri, uzun yıllardır madencilik 
kaynaklarına yeterli ilgiyi göstermiyorlar. Ayrıca, görünen o ki hükümetlerin düşük 
karbonlu mobilite sektörünü desteklemesi, lityumu küresel büyümenin iniş çıkışlarından 
koruyor. Son olarak belirtilmelidir ki karbon seviyesi düşürüldükçe orta ve uzun vadede 
dünya genelinde talep artmaya devam edecektir. 
 
Belirli ülkelerde yoğunlaşan kaynak ve üretim zinciri  
 
Dünya kaynaklarının %58'i Arjantin, Bolivya ve Şili'dedir; diğer baz metaller ile 
karşılaştırıldığında belirli ülkelerde yoğunlaşma çok daha fazladır. Karşılaştırmalı olarak 
göstermek gerekirse Dünya'da tespit edilmiş bakır rezervlerinin %75'i 13 ülkede 
bulunmaktadır. Aynı şekilde lityum üretimi de küresel olarak belirli ülkelerde 
yoğunlaşmıştır; 2021'de küresel üretimin %90'ı Avustralya, Şili ve Çin üçlüsüne aittir. Değer 
zincirinde yoğunlaşma ise özellikle aşağı yönde daha yüksektir: 2021 yılında Çin, 
dünyadaki lityumun %60'ını rafine ederek küresel olarak pil hücresi üretiminin %77'sini ve 
pil bileşenleri üretiminin ise %60'ını tek başına gerçekleştirmiştir.  
Şimdi ise temel zorluk, bir ülkenin, hem endüstrideki egemenliğini korumaya devam 
etmesi hem de şirketlere teknolojik açıdan güçlü bir karşılaştırmalı üstünlük sunmak için 
yüksek katma değerli becerileri kazanarak bunları muhafaza etmeye devam 
etmesindedir.   
Avrupa Otomotiv ve Endüstriyel Pil Üreticileri Birliği, Avrupa'nın tahminleri pil pazarının 
2030 yılında 35 milyar Euro'ya ulaşacağı ve bu rakamın yaklaşık yarısını da lityum iyonun 
oluşturacağı yönündedir. Avrupa 2030 yılına kadar kendi pil üretimi ihtiyacını karşılamaya 
yetecek düzeye ulaşmayı planlamaktadır ancak bunun için yalnızca ulusal madencilik 
projelerine güvenerek yapması mümkün olmayacaktır, Avustralya ise orta vadede bunu 
avantaj sağlayacağı bir koz olarak görünmektedir. 
 



 

 
Belirsizlikler 
 
Özellikle hammadde ve metallerdeki yüksek oynaklık, lityum fiyatlarındaki eğilimi 
etkileyebilir. Bu oynaklık diğer sebeplerin yanı sıra Çin emlak sektöründe yaşanan 
zorluklarla bağlantılı olarak talepteki belirsizlik ile açıklanabilir. Bu olumsuzluklar, 
lityumun fiyat oynaklığını etkileyecektir. 
Bunun yanı sıra madencilik şirketlerinin de, hacimden ziyade değere dayalı stratejilere 
geri döndüğü görülmektedir. 2022'nin ilk yarısında fiyat artışlarına bağlı olarak yaşanan 
karlılık artışından sonra metal fiyatlarının düşmesi ve enerji maliyetlerinin artması 
nedeniyle madencilik şirketleri yatırımlarını kısmaya başlamıştır. Sonuç olarak, lityum 
şirketleri, 2023'te yaşanacak küresel durgunluk çerçevesinde yatırımlarını sınırlarken 
karlılıklarını, fiyat seviyeleri ile korumalıdır. Yeni lityum kaynaklarının keşfedilmesi üç ila 
beş yıl arasında bir süre alacaktır, buna cevher işlemesinin kurulması için geçecek iki-üç 
yılı da eklersek, orta vadede arz hacimlerinin etkilenmemesi kaçınılmaz olacaktır. 
Çin'in pil endüstrisine vereceği herhangi bir destek de üretim hacimleri üzerindeki baskıyı 
arttırarak, lityum fiyatlarını yükseltebilir. Çin ekonomisiyle ilgili karamsar görüşlere 
rağmen, ülkenin, lityum iyon pil segmentinde, mukayeseli üstünlüğünü korumak 
konusunda kararlı adımlar atmaya devam edeceği şüphesizdir. Çin'in, lityum iyon pil 
sektörünü desteklemek için finansal kaldıracı devreye sokması talebin de doğal olarak 
artmasına yol açacaktır. 
Son olarak Avrupa'da lityum sektörünün geleceği hakkında büyük bir belirsizlik olduğu 
belirtilmelidir. İçten yanmalı motorlarla çalışan araçların satışına ilişkin getirilen 2035 
yasağı, maden projeleri ve devasa fabrikalar gibi olgunlaşmamış yeniden sanayileşme 
programlarına dayanmaktadır. Avrupa'daki madencilik projelerine sert itirazlar gelebilir, 
bu da otomobil üreticileri üzerindeki baskıyı ve lityum ve pil üreten ülkelere 
bağımlılıklarını artırır. Sonuç olarak orta vadede, madenler ve pil üreticileri arasındaki 
tedarik zincirinin, lojistik de dahil olmak üzere, krizlere karşı savunmasızlığı artacaktır. 
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75 yıllık deneyimi ve güçlü ağı, Coface’ı ticari alacak sigortası alanında ve küresel ekonomide bir referans 
noktası haline getirmiştir. Sektördeki en çevik küresel ticari alacak sigortası ortağı olma hedefiyle Coface 
uzmanları dünya ekonomisinin nabzını tutarak 50.000 müşterisinin başarılı, sürekli olarak büyüyen ve 
dinamik iş faaliyetleri geliştirmelerini desteklemektedir. Grubun hizmetleri ve çözümleri, şirketleri 
koruyarak hem yurt içi piyasalarda hem de ihracat pazarlarında satış yapma olanaklarını arttırmak için 
kredi kararları almalarına yardımcı olmaktadır. 2021 yılında Coface 100 ülkedeki yaklaşık 4.538 çalışanı ile 
1.57 milyar €’luk bir ciro kaydetmiştir. 
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